I, 2, 6. *ἐπιστήσαντας ἄπαντας*] offendit hoc pro *ἐπιστήσαντα*, de quo verbo vid. Zell ad Nicom. p. 242, tum excidit *δεῖ* vel *χρῆ* fortasse ante *θεῖσθαι* addendum. 11. *μάλιστα δὴ δεῖ*] *δὴ* delendum.

I, 3, 32. *μεταβάλλουσιν*] imo *μεταβαλοῦσιν*. 34. *ὁμοίως δὲ ταύταις*] vid. an alibi datus in hac formula addatur. p. 1215, 1. *εἰζῆ*] Sylburg, recte, neque tamen omnem locum restituit. Aldus lacunam habet post *περὶ*, tum *μόνας* nihil significat, at veri vestigium continet, fuit enim *περὶ εὐδαιμονίας*, verbum vero *ἐπισκεπτέον* locum mutavit et post *τῶν πολλῶν* ponendum est. hoc dicit, neque *παραφρονούντων* neque *τῶν πολλῶν* sententiae examinandae sunt, sed illae *ἀπορίαι* quae ad hanc rem pertinent: *ταύτας οὐν καλῶς ἔχει τὰς δόξας ἐξετάζειν*. Locum non perspexit qui in P^b ex ingenio loco mederi conatus est. 14. *οὐ γὰρ ἐστὶ δι' ἐπιμελείας ἢ κτήσεις οὐδ' ἐπ' αὐτοῖς οὐδὲ τῆς αὐτῶν πραγματείας*] hic prima et secunda sententia eadem dicit; si enim illa nulla cura acquiri possunt, non penes ipsos stat, ergo *δὲς ταῦτόν*, dele *οὐδ'*. haec neque acquirere possunt neque volunt.

I, 4, 25. Locus corruptus, quem non levat quod marg. *P^b* pro *ἀλλ'* ὡς praestat ἴσ. τῶν μὲν quod ne grammatica quidem constructio admittit. Verba τῆς τοιαύτης εὐημερίας alio fere seusu quam Nic. I, 9. p. 1099 b 7, intelligit enim eos qui εὐδαιμονίαν appetunt tripertiti, a qua expetenda longe absunt homines quotidiano quaestui dediti, unde haec procedit loci emendatio: διηρημένων δὲ τῶν βίων καὶ τῶν μὲν μὴ (οὐκ?) ἀμφισβητούντων τῆς τοιαύτης εὐημερίας ἀλλ' ἄλλως τῶν ἀναγκαίων χάριν σπουδαζομένων. opponuntur his quos supra cap. 2 dixit ἅπαντα τὸν δυνάμενον ζῆν κατὰ τὴν αὐτοῦ προαίρεσιν et infra p. 1215, 35 οὓς οἱ ἐπ' ἐξουσίας τυγχάνοντες προαιροῦνται ζῆν ἅπαντες. Sed quaere de media vi verbi σπουδάζεσθαι! 28. καὶ τὰς βαναύσους] praeponenda haec post v. 28 φορτικὰς et propter verborum et sententiae concinnitatem. 31. ἀγορὰς καὶ πράξεις] μὲν καὶ *P^bZ*, sed recte ἀγοράσεις Sylburgius coniecit. Monendum *P^b* πρὸς ὧν ἀγορὰς exhibere, unde marg. ἴσως ὧν ἀγ. 35. οἱ ἐπ' ἐξουσίας τυγχάνοντες] quis graece ita dixit! aut ἐπ' aut τυγχάνοντες eliminandum est. sententia ex Nic. I, 3. p. 1215 b 13. ὡς ἀνθρώπων εἰπεῖν] quantum hoc de homine gloriari licet, ut supra v. 10 εὖ καὶ καλῶς ζῆν, εἴ τῳ μαζαρίως ἐπιφθονώτερον εἰπεῖν.

I, 5, 19. δὲ ᾧ] ex *M* et corr. *P^b* additum a Sylburgio coniectum idque melius puto quam quod ego conieci τοιαῦτα ὧν ἀποβαινόντων.

22. παιῖδες ὄντες] ex Nic. X, 2 οὐδεὶς τ' ἂν ἔλοιπο ζῆν παιδίου διανοίαν ἔχων διὰ βίου ἠδόμενος ἐφ' οἷς τὰ παιδιά ὡς οἷόν τε μάλιστα.

p. 1216. 1. ἐν πλείοσι τῶν τοιοῦτων ἐξουσιάζει πολλῶν μοναρχιῶν] Aretinus: hos monarchas multis modis antecellat, unde Isingr. marg. μοναρχῶν! 10. τί τὸ εὖ καὶ τί τὸ ἀγαθὸν τὸ ἐν τῷ ζῆν] repetit quod supra dixit 1215 b 17 τί τῶν ἐν τῷ ζῆν αἰρετόν, ut haereas utrum sit verum. 15. Σαρδανάπαλον] ex Nic. I, 3. Σμινδυρίδην vid. interpp. ad Herod. VI, 127. 34. καλὰς] καλῶς Bonitz ad Arist. Metaphys. pag. 61 egregie. 39. ἐκατέρου] recte ἐκατέρας Sylburg. 40. αὐτὰ] scrib. αὐταὶ et deinde v. 1 αὐτὰς, praecedit πότερον μόρια ταῦτα . . ἐστίν, ubi αὐταὶ . . εἰσιν item scribendum erat. p. 1216 b. 15. οὐ μὴν ἀλλὰ κατὰ . . ἡμῖν] quid velit haec sententia et quomodo praecedentibus adhaereat, equidem non video, haec locum mutarunt infra v. 20 inserenda, sic: καλὸν μὲν οὖν καὶ τὸ γνωρίζειν ἕκαστον τῶν καλῶν καὶ κατὰ συμβεβηκὸς . . ἡμῖν. οὐ μὴν ἀλλὰ.

I, 6, 27. *χρώμενον*] conicias *χρωμένους*, nisi fort. 26 non πάντων sed πάντα autor scripserat, et sane h. l. infra p. 1217, 11 intelligit διὰ τε τὸ ἠρθέν ἀριτίως ὅτι προτέψειν οὐ δεῖ πάντα τοῖς διὰ τῶν λόγων tamen πάντων verum videtur. 30. πάντως] πάντας recte Bonitz l. 1.

37. τῶν πολιτικῶν] imo τὸν πολιτικόν, an est: von der Politik entfernt, nicht zu ihr gehörig? p. 1217. 4. ὑφ' ὧν] quid etiam ἀγνοία qui sunt ἐμπειροί? puto sola ἀλαζονεία, ergo ὑφ' ἧς. tum mire dictum μήτ' ἐχόντων, μήτε δυναμένων διάνοιαν ἀρχιτιζονικήν ἢ πρακτικήν.

12. πάντα] adverbii locum tenet, si verum est, vid. ad p. 1216 b, 26.

I, 7, 18. λέγωμεν ἀρξάμενοι πρῶτον ἀπὸ τῶν πρώτων] phrasis Aristoteli propria vid. ad Rhet. sed ita ut post haec nihil aliud sequatur, incipit ab εὐδαιμονία, haec enim est τὰ πρῶτα, sequentia aperte corrupta neque lucramur quidquam ἐπὶ cum Sylburgio in ἔτι mutantēs. καὶ v. 18 ineptum est, mendum est in εὐρεῖν ut videtur, requirimus ἀγειν vel simile. intelligit p. 1216 b, 32 seqq. an excidet aliquid et fuit ἐπὶ τὸ ἀγαγεῖν καὶ εὐρεῖν, τί. 39. εὐδαιμονία est ἄριστον, iam quid sit ἄριστον pluribus exponit. at quaesivit τῶν ἀγαθῶν τὰ μὲν ἀνθρώπων πρακτὰ, τὰ δ' οὐ πρακτὰ, iam concludit posterius esse confirmans, ergo ἄριστον delendum est. quia vero initio iam eam ἄριστον esse monuerat idque πρακτὸν esse ostenderat, eam etiam τῶν ἀνθρώπων πρακτικῶν ἄριστον esse dicere potest.

I, 8, p. 1217 b, 1. τί τὸ ἄριστον καὶ λέγεται ποσαχῶς] p. 1214 b, 25 περὶ τοῦ εὐδαιμονεῖν τί ἐστὶ καὶ γίνεται διὰ τίνων. p. 1220, 15. 2. ἐν τρισὶ δὴ μάλιστα φαίνεται] in quibusnam? exspectamus in animo, corpore, externis, vel in eo quod propter se expetendum est. at alia noster, obscure dicta, si recte eius sententiam intelligo, haec sunt tria illa ἰδέα, κοινόν, τὸ οὐ ἔνεκα. Omnino quae Nic. I, 4 de Platonicis ideis perspicue etiamsi non probabiliter dicuntur, hic contorte nec ordine suo exponuntur, qua in re haud parum me adiuverunt Magna Mor. non male posteriores apud Stobaeum Ethic. p. 286 hanc tripertitam rationem dederunt; τὸ πᾶσι τοῖς οὐσι σωτηρίας αἴτιον id est deus, deinde τὸ κατηγορούμενον παντὸς ἀγαθοῦ καὶ τὸ δι' αὐτὸ αἰρετόν quod γένος τῶν ἀγαθῶν dicunt, denique τὸ τέλος ἐφ' ὃ πάντα ἀναφέρομεν ὅπερ ἐστὶν εὐδαιμονία. 5. τοῦ ἀγαθοῦ εἶναι] scrib. ἀγαθοῖς ut v. 8 ex usu Aristoteli solemnī. 6. ὑπάρχει] scrib. ὑπάρχειν aliorum enim affertur sententia,

unde et in seqq. infinitivus apparet, neque offendit quod autor ex sua persona explicat λέγω δέ, inserta enim haec sunt. 9. κατ' ἐκείνης] nach jener Idee wird was ἀγαθόν ist ausgesagt. num alibi ita? 13. πρώτων] scribe. πρότερον scil. τὸ μετεχόμενον, est vero ὕστερον cetera τὰ μετέχοντα. 14. αὐτὸ τὸ ἀγαθόν] facile hoc caremus, et tamen verum est, quod autor sic progreditur: τὸ ἄριστον est αὐτὸ τὸ ἀγαθόν, hoc vero est ἰδέα τοῦ ἀγαθοῦ, unde haec fit conclusio: ὡστ' εἶναι αὐτὸ τὸ ἀγαθὸν τὴν ἰδέαν τοῦ ἀγαθοῦ. p. 1217 b, 17. ἐτέρας τι διατριβῆς] Nic. I, 4 ἐξακριβοῦν γὰρ ὑπὲρ αὐτῶν ἄλλης ἂν εἴη φιλοσοφίας οἰκειότερον, quod si vero Aristotelem postremos libros Metaphys. ut hanc doctrinam illustraret composuisse consideramus, vix quod autor noster dicit probabimus logicae subtilitati haec esse vindicanda, quamvis et Arist. in Analyticis idearum in trancitu mentionem fecerit. quod hic dicitur λογικῶς καὶ κενῶς, de anima I, 1 est διαλεκτικῶς καὶ κενῶς. 20. περὶ αὐτῶν] de his rebus, sed exspectamus αὐτῆς. scil. δόξης. 22. ἐν τοῖς ἐξωτερικοῖς λόγοις] quinam sunt hi? ἐν τοῖς κατὰ φιλοσοφίαν fort. Aristotelis Metaphys. intelligit, sed Eudemus hoc discrimen non dedisset; videor mihi in his posterioris aetatis autorem deprehendere. 30. καὶ τὸ ἀγαθὸν ἐν ἐκάστη τῶν πτώσεων ἐστὶ τούτων] non male categorias πτώσεως dicit. 40. στρατηγία] ars denotanda est ut ἰατρικὴ καὶ γυμναστικὴ, reponendum igitur vel propter concinnitatem quod Nic. praebent στρατηγικὴ p. 1096, 32. item 1094, 9. p. 1218, 3. καὶ τοῦτο χωριστῶν] scribe. τούτων. tum τοῦ προτέρου πρότερον, non πρώτου, item v. 5 et 6 πρότερον, agit enim de iis in quibus est τὸ πρότερον καὶ ὕστερον. 9. οἷον εἰ χωριστὸν] corruptus locus quem non expedio; neque varietas adiuvat, Bekkerus ex P scripsit τις pro τι sensus est, ἰδέαν quae χωριστῶς est non esse τὸ κοινόν quod non χωριστὸν est, id docent et huius verba et Magn. Mor. Maiore posita distinctione post πρότερον, sententia sane finita est, sed nihil impedit quo minus εἰ συμβ. κ τ λ ðenuo iis quae praecedunt addantur. Adhibenda etiam Nicom. quae noster secutus est p. 1096, 3 seqq. at b 21. aperte cohaerent δικαιοσύνη ἀγαθὸν καὶ ἀνδρία, neque quod illa est bonum, haec quoque est. Donec melius et verius inveniatur, hoc conicere licet: ἔσται γὰρ τοῦ διπλασίου πρότερον, εἰ συμβαίνοσι τὸ κοινὸν εἶναι τὴν ἰδέαν καὶ χωριστὸν ποιήσεται τις τὸ κοινόν. εἰ γὰρ ἐστὶ δικαιοσύνη ἀγαθὸν καὶ ἀνδρία, τί τοίνυν φασὶν αὐτό τι ἀγαθόν; 14. πᾶσι

γὰρ ὑπάρχει κοινόν] repon. ex Magn. Mor. I, 1 ἐν πᾶσι.. τὸ κοινόν vel πᾶσι γὰρ ἐνυπάρχει τὸ κοινόν. 15. ἢ ὡς] egregia Bekkeri emendatio pro πᾶσι. 26. λέγονται] aut λέγεται aut λέγουσι. 27. τοῦτό φασι] ex margine P dedit Bekkerus pro τότε φασι, at hae sunt emendationes docti ex ingenio, non ex libri autoritate sumptae. Fort. τότε φασι ex varietate verborum v. 30 τὸ τε φάναι male huc translata sunt. 29. αἰ] ὁ reponendum, et iure iam Sylb. numeros non convenire animadvertit.